Протокол № 283 заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 26 сентября 2023 г.

Время проведения заседания: 17:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич — Председатель Правления Ассоциации СРО
«ЛпКо».
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (генеральный директор ООО «Фирма Пирамида»),
Савенко И.В. (генеральный директор ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (главный инженер КП
«БТИ»)
Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.
3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н.-главный специалист Ассоциации СРО «ЛпКо»,

Костина З.Ю. -  главный бухгалтер Ассоциации СРО «ЛпКо».
4. Приглашены представители: представитель ООО «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ» Аушев В.В.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:

1. Об исключении сведений из реестра Ассоциации СРО «ЛпКо»
2. О повышении уровня ответственности по обязательствам \

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дсгаолнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу: Докладчик Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.:

СЛУШАЛИ:
Фокина А.Н. с информацией о поступившем в Ассоциацию заявлении (вх.№ 214 от 25.09.2023г.) от

Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ», ИНН 4027142218 ( Далее - ООО
«ПРОМСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 4027142218) с просьбой исключить из реестра членов Ассоциации СРО
«ЛпКо» сведения о праве ООО «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 4027142218) на заключение договоров
подряда на подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии.

Выступали: Панов С.В., Парамонов С.Л.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
Е Акт проверки Контрольной комиссии №107 от 25.09.2023 о соответствии ООО
«ПРОМСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 4027142218) - члена Ассоциации требованиям, предъявляемым к членам
Ассоциации, принять к сведению.
2. На основании Заявления ООО «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 4027142218) (вх.№ 214 от 25.09.2023г
исключить из реестра членов Ассоциации СРО «ЛпКо» сведения о праве ООО «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ»
(ИНН 4027142218) на заключение договоров подряда на подготовку проектной документации особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, объектов
использования атомной энергии.
3. Разместить данное решение на сайте Ассоциации в сети «Интернет», внести соответствующие
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ЛпКо», направить уведомление о
принятом решении в НОПРИЗ,
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

1

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: ппп
1 Акт проверки Контрольной комиссии №107 от 25.09.2023 о соответствии ООО
«ПРОМСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 4027142218) - члена Ассоциации требованиям, предъявляемым к членам
Ассоциации, принять к сведению. лп, т (  .. . . .  лп
2. На основании Заявления ООО «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 4027142218) (в х Л  214 о т .И Ж 2 0 И г
исключить из реестра членов Ассоциации СРО «ЛпКо» сведения о праве ООО «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ»
(ИНН 4027142218) на заключение договоров подряда на подготовку проектной документации осо о
опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, о ъектов
использования атомной энергии.
3 Разместить данное решение на сайте Ассоциации в сети «Интернет», внести соответствующие
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ЛпКо», направить уведомление о
принятом решении в НОПРИЗ,

По 2 вопросу: Докладчик Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.:

СЛУШАЛИ- Фокина АН. с информацией о поступившем в Ассоциацию заявлении (вх.№ 215 от
25 09“ 1 зг )  № е с т в а  с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ», ИНН 4027142218
( Далее - ООО «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 4027142218) о намерении принимать участие в
заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных
способов заключения договоров с предельным размером обязательств по таким договорам, не
превышающим 300 млн рублей (триста) миллионов рублей (третий уровень ответственности).

ВЫСТУПАЛИ: Парамонов С.Л., Савенко И.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Акт проверки Контрольной комиссии №107 от 25.09.2023г. о соответствии ООО
«ПРОМСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 4027142218) - члена Ассоциации требованиям, предъявляемым к членам
Ассоциации, принять к сведению. _
2 На основании Заявления ООО «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 4027142218) об установлении
(повышении) уровня ответственности по обязательствам признать право члена Ассоциации -осуществлять
подготовку проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров с предельным размером
обязательств по таким договорам, не превышающим 300 (триста) миллионов рублей (третий уровень
ответственности) в отношении объектов капитального строительства^ исключением особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) после
произведения доплаты в размере 2 млн 150 тыс (два миллиона сто пятьдесят тысяч) рублей в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в установленный срок.
3. В день вступления в силу решения Правления об установлении (увеличении) ООО
ПРОМСТРОЙМОНТАЖ» третьего уровня' ответственности по обязательствам по договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключаемых с использованием конкурентных способов.
- разместить данное решение на сайте Ассоциации в сети «ИНТРНЕТ», внести в реестр в РДес^ членов
Ассоциации СРО «АпКо» сведения об установлении в отношении ООО «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ»
соответствующего уровня ответственности по обязательствам, направить уведомление о принятом
решении в НОПРИЗ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: „ ООГ1
1. Акт проверки Контрольной комиссии №107 от 25.09.2023 о соответствии ООО
«ПРОМСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 4027142218) - члена Ассоциации требованиям, предъявляемым к членам
Ассоциации, принять к сведению. _
2. На основании Заявления ООО «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 4027142218) об установлении
(повышении) уровня ответственности по обязательствам признать право члена Ассоциации осуществлять
подготовку проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров с предельным размером

2

обязательств по таким договорам, не превышающим 300 (триста) миллионов рублей (третий уровень
ответственности) в отношении объектов капитального строительствами исключением особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) после
произведения доплаты в размере 2 млн 150 тыс (два миллиона сто пятьдесят тысяч) рублей в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в установленный срок.
3. В день вступления в силу решения Правления об установлении (увеличении) ООО
ПРОМСТРОЙМОНТАЖ» третьего уровня ответственности по обязательствам по договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключаемых с использованием конкурентных способов:
- разместить данное решение на сайте Ассоциации в сети «Интернет», внести в реестр в Реестр членов
Ассоциации СРО «ЛпКо» сведения об установлении в отношении ООО «ПРОМСТРОЙМОНТАЖ»
соответствующего уровня ответственности по обязательствам, направить уведомление о принятом
решении в НОПРИЗ.

Председатель заседания

Секретарь заседания С.В. Медведев

А.Н. Фокин

3

Прошито и пронумеровано

f  ____ листа (ов)

Директор Ассоциации СРО «ЛпКо»